
 

 

 

 

Segreteria Amministrativa 
Viale Morgagni 67/A – 50134 FIRENZE 
Tel.: (055) 2751441/1449 
e-mail: segreteria@dimai.unifi.it posta certificata: dimai@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

1 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, ed in particolare l’articolo 23 “Contratti per attività 
d’insegnamento”; 

VISTO l’articolo 49, comma 1, lettera l) punti 1 e 2 del Decreto-legge 9 febbraio 2012, n. 5, convertito 
con modificazioni dalla legge 4 aprile 2012, n. 35; 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n.165 ed in particolare l’art. 53; 

VISTO il Decreto Ministeriale 21 luglio 2011, n. 313 recante disposizioni in ordine al trattamento 
economico spettante ai titolari dei contratti per attività d’insegnamento; 

VISTO il vigente Statuto dell’Università degli Studi di Firenze;  

VISTO il “Regolamento in materia di incarichi di insegnamento”, emanato con Decreto Rettorale 23 
agosto 2022, n. 9408; 

VISTO il D.D. n. 7599/2024 con il quale è stato emanato il bando per il conferimento di sei incarichi di 
insegnamento A.A. 2024/2025; 

CONSIDERATO che il 14.07.2024 sono scaduti i termini per la presentazione delle domande; 

CONSIDERATO che gli insegnamenti di cui al bando n. 7599/2024 appartengono a differenti settori 
scientifico-disciplinari ed è necessario, pertanto, procedere alla nomina di più commissioni secondo 
quanto previsto dall’art. 8 co. 9 del Regolamento in materia di incarichi di insegnamento; 

ACCERTATO che i soggetti di cui a seguito presentano i titoli culturali e professionali necessari alla 
partecipazione alla commissione per la valutazione comparativa di cui trattasi;  

PRESO ATTO della disponibilità manifestata per le vie brevi dal personale docente di cui sopra; 

VISTE le dichiarazioni rilasciate dai membri delle nominande commissioni ai sensi dell’art. 35-bis 
Dlgs. 165/2001 (introdotto dalla legge n. 190/2012 in tema di “Prevenzione del fenomeno della 
corruzione nella formazione di commissioni e nelle assegnazioni agli uffici”); 

DECRETA 

di nominare le commissioni giudicatrici della procedura comparativa indicata in premessa che 
risultano così composte: 
 

SSD MAT/03 (GSD 01/MATH-02) 

Prof. Giorgio Maria Ottaviani (PO)   

Prof.ssa Raffaella Paoletti (PA)  

mailto:segreteria@dimai.unifi.it
mailto:dimai@pec.unifi.it


 

 

 

 

Segreteria Amministrativa 
Viale Morgagni 67/A – 50134 FIRENZE 
Tel.: (055) 2751441/1449 
e-mail: segreteria@dimai.unifi.it posta certificata: dimai@pec.unifi.it 
P.IVA | Cod. Fis. 01279680480 

 

2 

 

 

 

 

 

Dott.ssa Elisa Prato (RU) 

Supplente 

Prof.ssa Caterina Stoppato (PA)  

 

SSD MAT/04 (GSD 01/MATH-01) 

Prof. Silvio Dolfi (PO) 

Prof.ssa Veronica Gavagna (PA)  

Prof. Antongiulio Fornasiero (PA)  

Supplente 

Prof. Alberto Dolcetti 

 

SSD MAT/05 (GSD 01/MATH-03) 

Prof. Marco Spadini (PA)   

Prof. Andrea Colesanti (PO) 

Prof.ssa Serena Matucci (PA)  

Supplente 

Dott. Giorgio Saracco (RTD)  

 

SSD MAT/07 (GSD 01/MATH-04) 

Prof. Luigi Barletti (PO)   

Prof. Roberto Gianni (PA) 

Dott.ssa Nella Rotundo (RTD)  

Supplente 

Prof. Angiolo Farina (PA)  

Firenze, il 05.08.2024 

  Il Direttore del Dipartimento 

                                                                                                                                                                         Prof. Luigi Barletti     

mailto:segreteria@dimai.unifi.it
mailto:dimai@pec.unifi.it

		2024-08-05T09:07:08+0200
	LUIGI BARLETTI




